**D**efuncto vel amoto episcopo qui excommunicauerat. et vacante sede. capituli siue ille ad quem episcopalis iurisdictio pertinet. potest absoluere a sententia iuris siue iudicis. sicut ep̄us poterat. ut in c. Unico de ma. et obe. in vi. Eodem modo et successor absoluere potest a sententia quam predecessor. tulit ar. xij. q. iij. si episcopus. Et de potestate capituli sede vacante quas habeat. vide pano. in c. cui olim. d. ma. et obe. ubi ponit infra scriptas questiones.

**P**rimo utrū capitulū succedat in potestate alienādī glo. ibi tenet q̄ nō. hoc limitat Pano. cūz vell̄ alienare bona ep̄atus. sed si eccl̄ia in serior ex legitima causa vell̄ alienare. credit q̄ capitulū possit interponere autoritatē. q̄ capitulū p̄ pie hoc casu nō alienat. sed interponit autoritatē eccl̄ie alienanti. hoc enim iurisdictōnis est. et lepe necessariū. Et sentit s̄ fed. psilio. xxx.

**S**ecundo querit: an capitulū succedat in p̄tāe  
visitādi totam diocesim et inquirendi crimina de  
hoc habes bonā glo. in cl. i. d̄bere. **Io. an.** cōclu-  
dir q̄ potestas generalis visitādi nō transit in ca-  
pitulū. **Et**, p̄cedit opinio **Jo. mo.** Sed potestas  
specialis inquirendi q̄ aliquos diffamatos transit;  
et sic, p̄cedit opinio **Archib.** Fundamentū hui⁹ di-  
stinctionis est q̄ capitulū est administratō: nec-  
esarīus nō voluntarius. Vnde succedit in his q̄ ne-  
cessario: et nō voluntarie sunt expedienda. Et visitatio  
generalis est voluntaria: specialis vō necessaria.  
**Et** multi antiqui doc. amplexati sunt istam theo-  
ricam, sed panor. indistincte tenet q̄ etiā visitare  
possit generaliter: q̄ visitatio fit ex necessitate iuris  
ut p̄zim. c. sc̄pote. de cen.

**T**ercio dubitat: nūquid capitulū possit visita-  
re monasteria monialū exempta que visitat ep̄s  
autoitate aplicat: vt in cl. iij. de sta. reg. lap. ab. cō-  
sultuit. q̄ nō. Et ita refert r̄ndisse sibi Jo. an. moue-  
tur q̄ capitulū nō succedit in his que competit  
episcopo iure speciali. vnde non succedit in p̄tate  
cognoscēdi de feudo: vt notā in c. verū. de fo. cō-  
pe. Et idem sentit f̄ed. cōsilio. xxx. Multū tamen  
cōtrarium tenuerint. dicentes: q̄ si ep̄sus h̄z absolu-  
nere vt delegatus: q̄ potestas trādit ad capituluz.  
p. c. vnicū de ma. z obe. li. vi. qd loquit̄ indistincte  
Panor. tamē plus placet op̄i. l.

**Quarto dubitat: inquit quid capituluz possit sede vacante facere statuta distingēta totū diocelum. Panor. fin sed. cōsil. xvi. dicit qd sic. dependet enī hoc a iurisdicōne: ut in c. fī. de consti. li. vi. in quidem iurisdicōne capitulū succedit. Et talia statuta durant etiā in tempus futuri ep̄i: qd de natura statuti est vt sit perpetuū. licet extinguat potestas**